

Algemene informatie

Aanbesteding: Accountancydiensten gemeente Berg en Dal
Aanbestedende Dienst: Gemeente Berg en Dal
Referentie: -

Toelichting:

In vraag en antwoord 58 wordt aangegeven dat het werkprogramma VIC wordt toegevoegd aan het onderdeel Documenten in TenderNed. Dat moet echt zijn de categorie Nota van Inlichtingen in het onderdeel Documenten!

Vraag en antwoord

Ref.nr. 54 **Onderwerp:** Beoordelingscommissie

Vraag:

U geeft in u antwoorden aan nog niet te weten wie er in de beoordelingscommissie zit. Kun u ons hierover informeren op het moment dat dit wel bekend is?

Antwoord:

De leden van de audit commissie zullen deelnemen in de beoordelingscommissie, als ook een ambtelijke afvaardiging.

Percelen: P1 Accountancydiensten gemeente Berg en Dal
Beantwoord op: 3 jun. 2024
Label: Proces

Ref.nr. 55 **Onderwerp:** Aansprakelijkheid

Vraag:

Er is - door meerdere partijen - gevraagd de aansprakelijkheidseisen aan te passen naar de standaardvoorwaarden voor accountantskantoren. U geeft in uw antwoord het volgende aan:

De aansprakelijkheid wordt beperkt tot een bedrag van EUR 250.000,-- per gebeurtenis en EUR 500.000,-- per contractjaar. Dit is circa 3 keer het geraamde jaarlijkse honorarium.

Dit voorstel is nog steeds niet conform de standaard die accountancy breed wordt toegepast. Wij vinden een bedrag van EUR 500.000 per contractjaar niet passend gezien de geschatte waarde van het honorarium.

Wij willen u nogmaals vragen de standaardvoorwaarden aan te houden en

deze passage aan passen zoals gesteld in vraag 4.

Antwoord:

Nee, aanbestedende dienst is van mening dat inschrijvers al meer dan voldoende tegemoet zijn gekomen en de aansprakelijkheidsregeling substantieel is aangepast.

Percelen: P1 Accountancydiensten gemeente Berg en Dal
Beantwoord op: 3 jun. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Geschat honorarium

Vraag:

U heeft bij de antwoorden rondom aansprakelijkheid zelf een schatting gedaan van de aansprakelijkheid gebaseerd op 3 maal het honorarium. Mogen wij ervanuit gaan dat u zelf een honorarium per controle jaar inschat van circa EUR 83.000 (250.000 /3)? Of gaat u uit van EUR 167.000 per controle jaar (namelijk 500 /3)?

Antwoord:

De inschatting is gebaseerd op de 250.000 waarbij uit kan worden gegaan dat het 3x de opdrachtwaarde wordt van de inschrijvende partij.

Percelen: P1 Accountancydiensten gemeente Berg en Dal
Beantwoord op: 3 jun. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
57

Onderwerp:
prijzenblad - sisa bijlage

Vraag:

Wij interpreteren uw antwoorden als volgt:

- in cel B7 moet worden vermeld het honorarium voor de jaarrekeningcontrole inclusief SiSa bijlage zoals nu bekend. Hierbij geldt het aantal SiSa regelingen dat in 2023 geldend is. Op basis van openbaar beschikbare informatie betreffen dat 27 regelingen. Klopt dit?

- voor eventuele extra SiSa regelingen in de toekomst (dus meer dan de huidige 27 stuks) wilt u een standaard prijs weten die moet worden ingevuld in cel B8. Klopt dat?

- het jaarhonorarium wat (bij opstellen van de overeenkomst) geldig is bedraagt het ingevulde bedrag in cel B7. Alleen indien er meer regelingen bij

komen dan 27, wordt het jaarhonorarium per regeling verhoogd met het bedrag in cel B8. Is dit volgens u juist?

Antwoord:

"Het aantal van 27 is juist.

Dit klopt inderdaad. Op het moment dat af wordt geweken van de 27 willen wij graag weten wat de prijs is voor deze sisa regeling conform de gradatie, die in de vorige vragenronde is aangegeven.

Het jaarhonorarium dat u in B7 opneemt is de totale kosten voor de controle inclusief de 27 sisa regelingen. "

Percelen: P1 Accountancydiensten gemeente Berg en Dal
Beantwoord op: 3 jun. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
58

Onderwerp:
aanleveren werkprogramma VIC

Vraag:

Uit uw antwoord op vraag 24 menen wij op te maken dat er een bijlage zou zijn toegevoegd waaruit blijkt hoe u werkprogramma rondom factuurverwerking eruit zit. Waar kunnen wij dit bestand vinden? Is dat binnen Tenders toegevoegd aan de stukken?

Antwoord:

Deze bijlage zal aan het onderdeel Documenten worden toegevoegd,.

Percelen: P1 Accountancydiensten gemeente Berg en Dal
Beantwoord op: 3 jun. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Wederzijdse opzegmogelijkheid

Vraag:

Uw antwoord op vraag 7 kan naar onze mening tot onwenselijke situaties leiden. Ter toelichting; u stemt niet in met een opzegmogelijkheid voor contractant tenzij "voorzetting van de overeenkomst door opdrachtnemer zou leiden tot strijdigheid met de voor accountants geldende wet- en regelgeving". Niet uitgesloten kan worden dat op enig moment een situatie ontstaat waarin de feiten en omstandigheden dusdanig van aard zijn dat discussie kan ontstaan omtrent de vraag of in wezen of in schijn wel/geen sprake is van strijdigheid met de voor accountants geldende wet- en

regelgeving. Een dergelijke discussie zou als onwenselijk moeten worden gezien.

Bovendien vormt uw antwoord op vraag 7 een beperking van de wettelijke opzeggingsmogelijkheid door contractant, terwijl aanbestedende dienst te allen tijde op kan zeggen (conform de wet). Dit resulteert in een scheve verhouding tussen aanbestedende dienst en contractant en een afwijking van hetgeen gebruikelijk is binnen de accountancysector.

Wij verzoeken u met inachtneming van voorgaande uw eerdere reactie te heroverwegen en alsnog in te stemmen met de volgende (eerder voorgestelde bepaling):

“Opdrachtgever en Opdrachtnemer kunnen te allen tijde (tussentijds) de Overeenkomst onmiddellijk opzeggen zonder inachtneming van een opzegtermijn door middel van een schriftelijke kennisgeving aan de andere partij. Als de Overeenkomst eindigt voordat de Opdracht is voltooid, is Opdrachtgever het honorarium verschuldigd overeenkomstig de door Opdrachtnemer opgegeven uren voor Werkzaamheden die ten behoeve van Opdrachtgever zijn verricht.”

Antwoord:

Nee, aanbestedende dienst wenst vast te houden aan het antwoord op vraag 7.

Percelen:	P1 Accountancydiensten gemeente Berg en Dal
Beantwoord op:	3 jun. 2024
Label:	Juridisch